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POSIEDZENIE WARSZAWSKIEJ RADY SENIORÓW NR VII 

ZAPROSZENIE 
na V Seminarium Warszawskich Rad Seniorów   

pod patronatem Pani Ewy Malinowskiej Grupińskie Przewodniczącej  

Radym.st Warszawy 

Warszawska Rada Seniorów i Biuro Pomocy i Projektów Społecznych Urzędu m.st. Warszawy 
zapraszają na doroczne V Seminarium Warszawskich Rad Seniorów, które odbędzie się 25 listopada 
b.r. w godz. 9:50-13:30 w Pałacu Kultury i Nauki przy Placu Defilad 1, w Sali Rudniewa piętro IV. 
  

Program V Seminarium WRS :  

9:15-9:45 Witanie gości i uczestników, zdjęcia okolicznościowe na ściance WRS.   

9:45-9:50 Otwarcie seminarium i powitanie zaproszonych gości.  

9.50-10.10  Wystąpienie otwierające  Prezydenta Rafała Trzaskowskiego. Wręczenie podziękowań 
Pani Lidii Kani i Panu Ryszardowi Kalhoffowi.  

10:10-10:30 Wykład  otwierający. 

10:30-10:40  Wprowadzenie do pracy zespołowej . Przedstawienie osób prowadzących warsztaty, 
zaproszenie do wyznaczonych miejsc. 

 10:40-11:35  Praca w czterech zespołach warsztatowych.  

11.35-11:45  Wprowadzenie do panelu - prezentacja prac zespołów warsztatowych przez    
ekspertów prowadzących grupy. 

11.45-12.10     Kawa czy herbata? 

12:15-13:00  Panel Burmistrzów wybranych Dzielnic m.st. Warszawy.   Udział w panelu  bierze  5-6 
zaproszonych burmistrzów/zastępców:. 

13:00-13:30   Wystąpienie Przewodniczącej Rady m. st. Warszawy/ Prezydentki m.st. Warszawy          

                           /Dyrektora Biura Polityki Społecznej/Zaproszonych gości. 

http://www.wrs.waw.pl
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13:15-13:30 Podsumowania i podziękowania.                                           

Małgorzata Żuber-Zielicz   

Przewodnicząca  

Warszawskiej Rady Seniorów            

                                                                                                                                     

Warsztaty:  

I. Wzmacnianie więzi społecznych  (identyfikator zielony) 

W projekcie dokumentu Polityki senioralnej jest to kierunek 3: „Polityka senioralna miasta powinna 
służyć wzmacnianiu nieformalnych więzi społecznych tworzących sieć wsparcia seniorów i stwarzać 
możliwości zastępowania tych więzi wsparciem formalnym, gdy zachodzi taka potrzeba”.   

II. Niezależność i aktywność (identyfikator żółty) 

W projekcie dokumentu Polityki senioralnej jest to kierunek 2: „Wszelkie działania, których adresatami 
(wyłącznymi lub jednymi z wielu) są osoby starsze, powinny uwzględniać potrzebę jak najdłuższego 
utrzymania w starszym wieku niezależności i aktywności. Aktywność rozumiemy bardzo szeroko – od 
codziennego funkcjonowania w domu czy w kręgu rodzinnym do działalności na rzecz ogółu 
społeczeństwa. Działające w mieście instytucje i świadczone usługi powinny służyć jak najdłuższemu 
zachowaniu sprawności i samodzielności w starszym wiek 

III. Zwiększanie aktywności zawodowej (identyfikator czerwony) 

W projekcie dokumentu Polityki senioralnej jest to kierunek 5: „Praca zawodowa jest dla osób w 
starszym wieku formą aktywności, okazją do podtrzymywania kontaktów społecznych, sposobem na 
samorealizację i źródłem dochodów podnoszących poziom bezpieczeństwa ekonomicznego. Seniorzy 
wnoszą zarazem wkład w rozwój gospodarczy, stanowią potencjał rozwojowy miasta. Dlatego polityka 
mm.st.  Warszawy powinna sprzyjać zwiększaniu aktywności zawodowej osób starszych” 

IV. Włączanie starszych warszawianek i warszawiaków do obywatelskiego 
udziału w programowaniu jego rozwoju (identyfikator niebieski) 
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W projekcie dokumentu Polityki Senioralnej jest to kierunek 7: „Potrzebne jest wzmacnianie wpływu 
seniorów na rozwój miasta poprzez włączanie starszych warszawianek i warszawiaków do 
obywatelskiego udziału w programowaniu jego rozwoju”. 
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